

Kolno, 10 maja 2022 r.

**Szanowny Pan
Anastazy Jan Kalinowski
Przewodniczący Rady Gminy Kolno**

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz z Uchwałą Nr XXII/158/20 Rady Gminy Kolno z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4935) przedstawiam sprawozdanie z realizacji wymienionego wyżej Programu.


**Przewodniczący Rady
Anastazy Jan Kalinowski**


WÓJT
mgr Józef Bogdan Wiśniewski

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOLNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA 2021 ROK

Rozdział I Informacje wstępne

Gmina Kolno uznaje współpracę z organizacjami pozarządowymi za jeden z ważniejszych elementów budowy społeczeństwa obywatelskiego. Zasady tej współpracy reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), która nakłada m.in. obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 wspomnianej ustawy oraz przedstawiania sprawozdań z ich realizacji.

W 2021 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Kolno prowadzona była w oparciu o wymienioną ustawę oraz o roczny program przyjęty Uchwałą Nr XXII/158/20 Rady Gminy Kolno z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4935), zwanym w dalszej części sprawozdania Programem. Program określał m.in. cele główne i szczegółowe, formy i zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy, zadania priorytetowe oraz okres i sposób jego realizacji. Celem głównym Programu było zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych w rozwój Gminy oraz poprawa jakości życia jej mieszkańców poprzez budowanie efektywnego partnerstwa do realizacji zadań publicznych. Cele szczegółowe to: rozwijanie współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi w oparciu o Program, zwiększanie aktywności organizacji pozarządowych w podejmowaniu działań, których celem jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy; współpraca przy realizacji zadań publicznych; rozwój sektora pozarządowego w Gminie, promocja aktywności mieszkańców i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy. Program obowiązywał w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.

Rozdział II Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi

1. Zgodnie z zapisami w Programie, współpraca Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi miała formę współpracy finansowej i pozafinansowej.
2. Współpraca finansowa polegała na wspieraniu lub powierzaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w formie konkursu oraz na innych zasadach opisanych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
3. Współpraca pozafinansowa mogła odbywać się poprzez m.in.

- 1) informowanie się wzajemnie o kierunkach i planach działalności,
- 2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- 3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym,
- 4) doradztwo i merytoryczna pomoc organizacjom pozarządowym w tym m.in. w zakresie pozyskiwania pieniędzy z innych źródeł,
- 5) popularyzowanie działalności organizacji pozarządowych oraz włączanie ich do wspólnych działań promujących Gminę,
- 6) udzielanie przez Gminę organizacjom pozarządowym m.in. patronatów, rekomendacji, opinii.
- 7) Wsparcie organizacji pozarządowych poprzez m.in. udostępnianie pomieszczeń, sprzętu czy przekazywanie na określony cel gadżetów promocyjnych gminy.

Rozdział III

Priorytetowe obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2021 r.

W Programie określone zostały następujące priorytetowe zadania publiczne, które mogły być zlecane do realizacji organizacjom w 2021 r.: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w szczególności poprzez: realizację zajęć i imprez sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych; organizację zawodów oraz przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym.

Rozdział IV

Sposób realizacji Programu w 2021 roku

1. W obszarze współpracy finansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi współpraca polegała na przygotowaniu i przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021 r. W odpowiedzi na konkurs wpłynęły 4 oferty, które pod względem formalnym i merytorycznym oceniała komisja powołana przez Wójta Gminy Kolno. Decyzją Wójta Gminy Kolno czterem organizacjom przyznane zostały środki na wsparcie realizacji czterech zadań o łącznej wartości 20 000,00 zł. Umowy z organizacjami na realizację zadań zostały podpisane 26 kwietnia 2021 r. Mimo obostrzeń wprowadzonych na czas trwania pandemii koronawirusa, wszystkie zadania udało się zrealizować.

Kwota zarezerwowana w budżecie Gminy Kolno na realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021 rok wynosiła 20 tys. zł. Kwota dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym po otwartym konkursie ofert to 20 tys. zł, kwota dotacji rozliczonych to 20 tys. zł.

Dokumentacja związana z otwartym konkursem ofert w 2021 r.:

- Zarządzenie Nr 300/21 Wójta Gminy Kolno z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021 r.,
- ogłoszenie Wójta Gminy Kolno o zaproszeniu organizacji pozarządowych do wskazywania kandydatów na członków komisji konkursowej z dnia 15 lutego 2021 r.
- Zarządzenie Nr 309/21 Wójta Gminy Kolno z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021r.
- Zarządzenie Nr 323/21 Wójta Gminy Kolno z dnia 12 kwietnia 2021 r. zmieniające Zarządzenie Nr 309/21 Wójta Gminy Kolno z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021r.
- Zarządzenie Nr324/21 Wójta Gminy Kolno z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2020 rok.

Zestawienie zadań publicznych współfinansowanych przez Gminę Kolno w 2021 r. w wyniku otwartego konkursu ofert.

Nazwa oferenta	Tytuł zadania	Przyznana dotacja	Wykorzystana dotacja
Ochotnicza Straż Pożarna w Borkowie	„III Rowerowa gra terenowa”	1850,00 zł	1850,00 zł
Towarzystwo „Jan z Kolna”	Kajakami przez Pisę	2000,00 zł	2000,00 zł
Stowarzyszenie KaFCuki	„XI Rajd rowerowy szlakiem ścieżki edukacyjno – rowerowej w Koźle”	1850,00 zł	1850,00 zł
Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Kolnie	„Organizacja zawodów oraz przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym”	14 300,00 zł	14 300,00 zł

Ze sprawozdań złożonych przez wymienione organizacje z wykonania poszczególnych zadań publicznych wynika, że:

- w „III Rowerowej grze terenowej” organizowanej przez OSP Borkowo uczestniczyło ok. 80 osób z różnych grup wiekowych,

- w wydarzeniu „Kajakiem po Pisie” organizowanym przez Towarzystwo „Jan z Kolna” udział wzięło 18 uczestników, którzy przed rozpoczęciem spływu uczestniczyli również w przeszkoleniu w zakresie bezpieczeństwa podczas imprez na akwenach wodnych

- w XI Rajdzie rowerowym szlakiem ścieżki edukacyjno – rowerowej w Koźle organizowanym przez Stowarzyszenie KaFcuki udział wzięło ok. 100 osób.

- efektem zadania „Organizacja zawodów oraz przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym” realizowanego przez GZ LZS w Kolnie była organizacja: 11 turniejów – meczów piłki nożnej, 2 turniejów piłki siatkowej, 1 turnieju tenisa stołowego, ponadto zrealizowano zajęcia sportowe w ilości 23 godzin na hali sportowej w których uczestniczyło 28 osób.

1. Współpraca pozafinansowa Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. polegała głównie na promowaniu działalności organizacji pozarządowych m.in. w Gazecie Gminnej i na stronie internetowej gminy, udzielaniu wsparcia organizacjom poprzez m.in. udostępnianie świetlic i sal w instytucjach kultury, na udzielaniu organizacjom – w tym m.in. Kołom Gospodyń Wiejskich pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł.

W 2021 roku szczególną uwagę warto zwrócić na następujące wydarzenia i działania w tym obszarze:

- W 2021 r. do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich wpisane zostały dwa nowe w naszej gminie KGW w Glinkach i KGW w Filipkach Dużych.

- Koło Gospodyń Wiejskich w Bialikach zdobyło tytuł Koło Gospodyń Wiejskich Województwa Podlaskiego 2021r. w ogólnopolskim plebiscycie MistrzowieAgro.

- KGW w Janowie, KGW w Borkowie i KGW w Wykowie i KGW w Tyszkach – Łabno otrzymały dofinansowanie z budżetu województwa na zadania organizację imprez : „Dzień Janowa”, „Dzień Sibrzaka” , „Dzieci w akcji” i uroczystość z okazji 600 – lecia miejscowości Tyszki - Łabno.

- KGW w Zaskrodziu, KGW w Bialikach, KGW w Kumelsku i KGW w Tyszkach – Łabno otrzymały dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Szczepień „Szczepimy się z KGW” dzięki czemu mogły zorganizować festyny w trakcie których można było się zaszczepić przeciw Covid 19.

- KGW Tyszki – Łabno – otrzymało nagrodę w konkursie na zdjęcie "Szczepimy się z KGW".

- 20 czerwca w Koźle odbył się Festyn Naukowy – SamoRządowe Przygody z Nauką, który wraz ze Stowarzyszeniem Łomżyńskie Forum Samorządowe współorganizowała Gmina Kolno. Stowarzyszenie, którego członkiem jest Gmina Kolno pozyskało na ten cel dotację z Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Ponadto zgodnie z Zarządzeniem Nr 381/21 Wójta Gminy Kolno z dnia 22 października 1r. w sprawie konsultacji projektu "Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok" w terminie od 8 do 15 listopada 2021 r. zostały przeprowadzone konsultacje wymienionego Programu.

Rozdział V

Podsumowanie

Rok 2021 był kolejnym rokiem, który upłynął pod znakiem pandemii Covid 19, co nie pozostało bez wpływu również na obszar współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi. Organizacje te realizując zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej musiały brać pod uwagę wszelkie obowiązujące obostrzenia związane z pandemią. Ponadto dla KGW pojawiła się nowa możliwość pozyskiwania dofinansowania w ramach Narodowego Programu Szczepień na organizację festynów „Szczepimy się z KGW z czego skorzystały cztery nasze Koła.

W 2021 roku tradycyjnie już przy współpracy z KGW, OSP czy organizacjami pozarządowymi odbyły się w Gminie Kolno wydarzenia na stałe wpisane w kalendarz imprez: Dożynki Gminne, Noc Świętojańska w Koźle, obchody rocznicy bitwy pod Piasutnem Żelaznym, uroczystości w Janowie w rocznicę rozwiązania 110 Zapasowego Pułku Ułanów. Ponadto

Podsumowując współpracę Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku trzeba podkreślić, że przebiegała zgodnie z Programem, prawidłowo i bez większych przeszkód mimo trudności związanych z pandemią. Dobrym znakiem jest, że z roku na rok w gminie Kolno przybywa nowych podmiotów zaliczanych do trzeciego sektora. W 2021 r. powstały dwa nowe Koła Gospodyń Wiejskich, a jedno z nich - w Glinkach od razu rozpoczęło intensywne działania na rzecz lokalnej społeczności. To dowód na to, że mieszkańcy Gminy Kolno są aktywni i chcą podejmować oddolne inicjatywy, a samorząd skutecznie ich w tym wspiera.

WÓJT
Łucyf Bogdan Wiśniewski